
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                     F.to  Petris Dr. Luigi 

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della 

presente deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi, ai sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 
 
  

 

Numero  013    del Registro deliberazioni 2019 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciannove addì sedici del mese di aprile  alle ore 19.30, nella 

sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana  Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

OGGETTO:  RISORSE DECENTRATE PERSONALE DIPENDENTE.  
 
PROGRAMMAZIONE E COSTITUZIONE FONDO 2018 e 2019 
  

 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Vista la propria deliberazione n. 39 del 05/12/2018, con la quale è stato 
costituito il Fondo destinato alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse 
umane e della produttività del personale dipendente per l’anno 2018; 

Appurata la necessità di alcune modifiche a seguito di ulteriori accertamenti e di specifici 
pareri, intervenuti nel periodo successivo alla sopracitata deliberazione; 

Ritenuto di definire la costituzione del Fondo per l’anno 2018, come evidenziato 
nell’allegato sub a), per un ammontare complessivo di euro 135.844,74, di cui 
119.948,22 di risorse stabili e 15.896,52 di risorse variabili; 

Ritenuto altresì di definire la costituzione del Fondo per l’anno 2019, come espresso 
nell’allegato sub b), per un ammontare complessivo di euro 149.635,89, di cui 
123.703,12 di risorse stabili e 25.932,77 di risorse variabili; 

Visti i CCNL vigenti per il comparto Regioni-Autonomie Locali; 

Visto  lo Statuto dell’Ente 

Ritenuto di dover dar corso alla costituzione in via preventiva del fondo 2018 e del 
Fondo 2019 da destinare ai vari istituti di intervento così come individuati dagli articoli 
contrattuali anzidetti, da formalizzare definitivamente con la contrattazione decentrata 
integrativa; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

1) di stabilire che le premesse e la parte narrativa formano parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione. 
  
2) di procedere alla costituzione del fondo destinato alla incentivazione delle politiche 
di sviluppo delle risorse umane e della produttività del personale dipendente per l’anno 
2018 così come da prospetto allegato alla presente delibera quale parte integrante 
sostanziale – allegato sub a); 

 
3) di procedere alla costituzione del fondo destinato alla incentivazione delle politiche 
di sviluppo delle risorse umane e della produttività del personale dipendente per l’anno 
2019 così come da prospetto allegato alla presente delibera quale parte integrante 
sostanziale – allegato sub b); 

 
4)  di dare atto che l’ammontare complessivo delle risorse destinate al trattamento 
accessorio per il corrente anno 2018 non supera il corrispondente importo 
determinato per l’anno 2016; 

 
5) Di dare atto, altresì, che la destinazione e l’utilizzo delle risorse in argomento avrà 
luogo secondo quanto previsto dall’art. 17 del ccnl 1.4.1999, e dall’art. 68 del ccnl 
21.5.2018, da formalizzare con successivi atti a seguito della contrattazione decentrata 
integrativa; 

 
6) di rinviare a successivo atto la eventuale rideterminazione del fondo qualora vi siano novità 
  legislative  o circolari  interpretative, e/o nuove disposizioni contrattuali successive; 
 
7) di dare informazione del presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U., ai sensi dell’articolo  5 
del  CCNL 21.05.2018; 

8) di trasmettere la presente deliberazione alla delegazione trattante per gli adempimenti di 
competenza; 

9) di dichiarare, previa distinta e unanime votazione favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


